offic. deleg. is cui. p̄dicta igif ad casuz n̄m applicando certum est qđ hēre vocē nullo mō est illicitū vel saltē de sui natura de genere maloz. Et si forte vellet aliqs dicere qđ p̄sio nis p̄bitis p̄ iuris p̄hibitionē se ingerēt ib⁹ lz sit illicitum 7 sic tales lz nō admittant p̄ se nō tñ repellunt p̄ alijs vnde iterpretabimur iura p̄hibentia qđ nō hēant vocē in capto scz noie suo hēre tñ poterūt noie alieno. **T**ertio regula ista qđ alicui 7c. intelligit qđ id qđ ē faciēdū noie alieno tendit ad eundē effectū 7 eundē p̄sequitur sicut si fieret noie suo vt in. c. sicut nō suo. alias si idē effect⁹ nō sequit h̄z locuz p̄rium regule sic intelligit eam do. **D**y. vt no. §. eo. in fi. glo. sed certū ē qđ nō h̄z eundē effectū si ē in capto noie alieno sicut si esset noie p̄prio maxime si h̄z nō simplex 7 libez. lz certum 7 limitatū mandatū vt pote de certa p̄sona eligenda vt de elect. si quis iuste. §. poero. nam tūc nō h̄z liberū arbitriū nec pōt que vellet eligere. qđ haberet 7 possit si interesset noie p̄prio p̄pter qđ p̄dicta regula nō obstante saltē cū sic litato mādato ad certū articulū admitti poterit 7 debet. **Q**uarto de nō ordinatis ad sacros vel ad ordinē debitum infra annū dicit dec. qđ nō habeat vocē in capto de etate 7 q̄li. in p̄sti. Clem. vt hi q. i. 7. ii. rñ. qđ in penā taliū est statutum sed lz aliqs taliū admittat p̄ alio nō d̄z p̄pterea voces habere in capto 7 sic ipsa dec. nō obuiat nec p̄ eā aliqd per hoc fieri dicit qđ p̄bat ex verbi p̄pria significatiōe habere enī est p̄prie esse dñm rei vel saltē possidere. ff. de v̄b. sig. b̄ie 7 no. xxij. q. vij. c. qđ aut. sed bñ certū est qđ ille qđ iter est pro alio nec est vñs talis iuris nec possidet illud imo ille cui⁹ no mine interest de resti. spo. cū venisset de p̄scrip. si diligēti cū suis filiabus ergo ipsa dec. nō obstante 7 nullo alio iure alif p̄hibente talis 7 si nō p̄ se p̄ alio poterit 7 debet admitti qđ aut fm verbi p̄prietatē restringere debem⁹ potius qđ p̄ eā ampliare itellectū p̄z ex gnāli rōne penaz qđ de sui nā restringēde sunt nō laxāde de pe. di. i. §. pene eo. ti. in penis cū sua mā. **Q**uinto nō pōt dici qđ iste p̄mentē dec. honorē in voce capto imo poti⁹ onerat officiū enī p̄curatoris nō est honor. lz onus 7 ideo lz sit actus legitim⁹ 7 a lege approbatus tñ infami cōmitti pōt cui alias dignitatū vel honoz porte patere nō debēt de excels. pla. iter dilectos qđ indubitatum vñ p̄ intra ciuilia. insti. de excep. §. vlti. 7 no. de iura. calū. impatorū in glo. vlti. Idē est de iure canonico nisi in p̄curatore ep̄i. v. q. iiii. qz ep̄s 7 legif 7 no. l. di. accedens in fi. 7 hoc maxime qđ h̄z limitatū mandatū qz tūc nō h̄z honorem liberī arbitrij. sed onus tantū certi ministerij iniūcti vt §. dictū est. ex qbus bñ concludit qđ admitti debet vt p̄curator vel saltē poterit. **S**ol. due ponunt qōnes vtruz exclusus aliqua cā noie suo admitti debeat vel possit nomie alieno quoz vnū. s. verbū debeat: ipoztat necessitatē ex pte admittentiū. siue admittere debentiū. 7 est sensus vtrum canonici tales p̄curatorē institutū iuris necessitate cōpellant admittere fm autē. s. verbū possit denotat habilitatē ex pte admittendi lz est an talis sit habilis 7 idoneus p̄curator ita qđ canonicis volētib⁹ valeat admitti de iure. **A**d p̄mz ergo necessitatis dico idistincte qđ nō compellunt canonici admittere que quā taliū si nolūt. 7 est rō qz cū ille qui nō h̄z vocē in capto q̄stum ad actū incūbentē non censeat esse de collegio etiā si alias sit de ecclesia sicut ep̄ de collegio censeat is qui ē nō est de ecclesia tñ de p̄suetudine vocē h̄z d̄ p̄sue. cū dilect⁹ de elect. scriptū est. talē ergo nō habentē vocē institutū p̄curatorē alteri⁹ nolentes canonici nō admittūt. 7 maxime in actu electiōis vt pal. c. si qđ iusto de electiōe. nec ēt in alijs cū nō teneant caonici p̄dere secreta sua alijs nec extraneo liceat se ingerere vel canonicoz archana scrutari. **C**. de cōmer. 7 mer. l. iiii. vi. q. i. ex merito. **A**d scdm aut possibilitatis. s. vtrū volētes possint distiguo qz aut ipeditum est tale qđ ipedit nālr illō in talib⁹ p̄ maxime regl̄r. s. discretionē seu ai iudiciū vt etas 7 furor seu est p̄ nām ei⁹ b̄ quo agit vt laicalis status qđ nō est apt⁹ ad tractandū spūalia. vel ecclesiastica aut nō est tale. p̄mo casu ēt a volentib⁹ admitti nō poterit vt p̄. c. ex eo q. iij. q. vij. §. tria. xcvj. di. bene quidē cū cōcor. sed si nō est tale aut ipsuz ipeditum non

solum impeditū ipedit et eū afficit. sed et alios pōt inficere ut excoicatio q̄ coicantib⁹ inducit leprā pcti. aut ipsum solū afficit p̄mo casu admitti non poterit et si admittit vitiat qd̄ factū est de elect. illa et c. cū iter. R. de p̄bati. post cessionē. iij. q. iij. nullus. xj. q. iij. cū excoicato si ipm solū afficit. aut i. pedimentū ipm statutū est in penā ipsi⁹ vt qz eligat sciēter indignū de elec. cū in cūctis et in casib⁹. decr. clē. vt hi qui et in eisdē cle. de regula. vt p̄fessores. aut nō in penā sed alias. vt qz nullo mō est de collegio. p̄mo casu subdistinguo quia aut est talis pena quā canonici possunt remittere aut nō. si possunt vt in eligente indignū q ea vice p̄uatus est voce nō solū in odiū sui vt v̄ sed et in fauorē nō delinquētū de elec. cū vinton. et si nō parcūt sibi vt iterfit suo noie. possunt tñ eū admittere vt p̄curatorē alteri⁹ vt ibi cū nō cōpellantur facere maiorē gr̄az q̄ velint. x. q. ij. p̄carie. si autē talē penā nō possunt remittere. tūc etiā volētes talē nō possūt admittere. q oino in penā eius excludi d̄z a voce cap̄ti. sicut apte dicit decr. illa vt hi qui. j. rñ. et melius. ij. rñ. ibi nullo mō et c. verū in hoc vltimo casu forte p̄babiliter posset dici hoc locum hēre qñ libere et simplr p̄stitut⁹ est p̄curator qz tūc qñ idē ē vel parū differēs effectuafr sic si admittat noie p̄prio cū eodē mō liberū hēat arbitriū sec⁹ si hēat litatū mādātū vt de certa eligēda p̄sona vt dictū est qz tunc cū videat esse tñmō quoddā istm siue organū p qd̄ loquit is cui⁹ p̄curator ē quasi si nihil h̄z arbitrij. et ideo sic possit admitti. qd̄ aut min⁹ sit admittere certū articulū quā simplr negocium legit et no. de offi. dele. sup qōnuz de re iudi. cū Bertol. rutiū tñ credo qd̄ nullo mō admittat p̄p expressionē verbo rum decr. vt hi q ar. p. c. vt p̄fessores ibi nec p se possunt et c. si tñ p̄ illa aliquis admittat. nō credo vitari qd̄ ab alijs factum est. sed vox talis numer⁹ nō augebit de elec. ecclia. ij. si aut nō in penā s̄z qz nullo mō est de collegio tūc possunt si volūt vt in p̄e. c. si q̄ iusto. cū et possent ei dare voce noie p̄prio de post. p̄rela. bone. ij. lxxij. di. obeuntibus.

Quod ob gratiā. lxxj. dispendiū vide. et eo. li. de rescrip. dispendia in p̄nci. C. Blos. j. ponit exēpla. sc̄do successiue signat. vij. p̄ria et soluit. tertio puertit regulā. C. In glo. j. ibi qd̄ fauor. hec lex et lex nulla. q̄ sequit idē dicūt q̄ h̄ regula et ibi. l. j. vide. et eo. li. de elec. vt quis duas in vlt. gl. et ibi qd̄ ergo si p̄ iniuriā p̄nunciatū est p̄ heredē et nō appellauit h̄ nō nocet legatarijs. C. In glo. j. ibi si iudex. dat B̄y. aliud exēplū p. l. iij. §. due. ff. ad carbonianū vbi in fauorē pupilli cui de statu et bonis mouet qd̄ introductū est q̄ vifferatur qd̄ vsqz ad t̄pa pubertatis. sed si h̄z p̄batiōes in p̄mptu nō differēt ne qd̄ in ei⁹ fauorē et c. Dicit et q̄ p̄firmat hec regula et ipsius exēpla tradunt. ff. de lege cō. l. ij. de in diē adiec. fabinus de fide instru. l. plures. de sc̄bis nup. gnālfr. §. in his et ibi finib⁹ p̄p̄ijs p̄pter equalitatē in iudicijs seruandam. B̄y. et ibi p̄ ius cōe idē hic B̄y. reprobat solutionē dicētū regulā locū habere cū fauor inducit iure cōi v̄ p̄uilegio. legem p̄riaz cū inducit p̄ pctm et hoc reprobat p. l. ea lege. §. locati. ff. de lege cōmissio. l. ij. et iij. et ibi premiū. signat B̄y. cōtrariū de. l. decreto. ff. de suspect. tu. vbi suspect⁹ a turela remotus de piculo administratiōis nō tenet ad idē. ff. de ex. cu. tu. sed et milites. §. sed ignominia. soluit q̄ idē actus non est imediata cā pene et p̄mij. sed pōt esse mediata et remota delictū eni est cā pene. pena cā inhabilitatis ad actū. inhabilitas cā remotōis ab actu. remotio est cā exēptionis ab onere hoc p̄rium tangit glo. et nō soluit. ff. de neg. ges. siue hēdi taria. Ad solutionē obijcit de. l. i. ff. de his qui. vt indignis. vide qd̄ dixi. de fideius. puenit sup fi. ij. glo. et in fi. B̄y. et alle. ff. de inter. et rele. l. relegator. §. vlti. et l. se. et qd̄ no. in autē. de here. et fal. §. si vero.

Item sciendū q̄ Jo. mo. in decre. et eo. li. de elec. gnālī in addi. p̄ hāc regulā soluebat qōnez talē. papa transtulit ep̄m absentem et absoluit eū a vinculo p̄ori vt est mortis et iuris de trāf

latio. c. ij. §. sicut ergo de postul. bone. ij. in fin. querebat qñ vacaret p̄or cathedralis ecclesia et hoc ibi q̄rebat vt sciret de habēte regalia in p̄ima ecclesia cū vacat qñ incipiat illa vt. qd̄ statim vacet inducit absolutionē p̄oris vinculi quaz ponit thema. p̄rium et qz absolutio nō est pura sed cōditio nalis. s. si p̄senserit qd̄ p̄bat p̄ multa iura vno soluēdo cōtra rium et dicit sic in curia declaratū nisi cōstet papā aliud voluisse. subdit qd̄ egidij ad negatiuā habens tres rōes et tres glo. in p̄rium quatuor rōnes et vnā glo. tertio ponit solutio et ipsi⁹ declaratio. C. Primo ergo alle. q̄ m̄rimoniū spūale sicut et carnale inciat firmat et p̄sumat de trāfac. l. j. inciat aut ex cōsensu eligentiū et electi vt ibi in tantū q̄ ius electo acquirat non tñ illi⁹ iuris executio regl̄ tribuit vt no. lxxij. di. quāto. et eo. nosti. et c. qualif. eo. mō soluit ex discensu. C. qñ li. ab erupt. dif. l. i. et ij. nō soluet ergo iste a vinculo p̄me nec p̄iungef sc̄do nisi post p̄sensum p̄stitū ad sc̄bam et dic se pluries vidisse sic in curia declarari. sit rō qz nemo inuit⁹ crescere cogit nec p̄trabit nec p̄ctum dissoluit p̄mu. lxxiiij. di. vbi ista reliqua. C. de acti. et obli. sicut. C. de p̄ben. emp. in nitū sp̄ ergo intelligit p̄ditio si sic sibi placuerit seu cōsensuerit. et eo. lib. de p̄ben. si tibi absenti. Item vt dicit sicut dos nō pōt esse sine m̄rimonio. C. de iure do. l. iij. sic nec acq̄sio sc̄de sponse spūalis nisi libertat⁹ sit a p̄ma. ad id. et de sc̄bis nup. c. i. et iij. s̄z in p̄mo casu q̄stumcūqz sit pura p̄missio intelligit p̄ditio si secute fuerit nuptie. ff. de iure do. stipulatio nem et l. plerūqz. §. si aut. ff. de testa. mili. l. ex eo. xciij. dif. si q̄ epi. sic translatio q̄stumcūqz pura d̄z intelligi si nuptie secūde fuerint secute ar. ff. de leg. i. legatario. ij. rñ. C. In p̄tra rium alleg. ff. de bo. pos. ex te. mili. l. j. in fi. sed dicit illā intelligi sub p̄dicta cōditione de p̄sensu translati vide qd̄ not. d̄ p̄uil. c. pe. in. i. glo. et qd̄ sup ea dixi dat simile q̄ res donata acquirat donatario reuocabilit tñ. s. si respuerit vt p̄e. decr. si tibi. sic legatū speciei mortuo testatore transferet in legatariū. ff. de fur. a ticio. ff. de leg. ij. cū p̄. §. surdo sub p̄ditione tñ si voluerit. ff. de le. i. si ita legatū. §. si volet. hinc est q̄ hac pendēte etiā pendet factū heredis in aliū transferētis p̄dictum legatū vt legatario respuente firmet factū hēdis et eo legatū agnoscente infirmet. ff. si cer. pe. l. p̄inde p̄ qd̄ cōcludit habentē regalia nihil p̄cipere de p̄ma sicut de nō vacante ante p̄sensum trāsla. j. ad sc̄bam maxime qz iste pugnat p̄ ius cōe qd̄ vult p̄seruari fruct⁹ futuro successori. et de offic. or. cum vos. et eo. li. de elec. qz sepe. stet ergo firmū qd̄ p̄uilegio vel p̄scriptione mutatū nō apparet. C. de ap. p̄cipimus in fi. facit tñ p̄ papa ex cā posset transferre ep̄m inuitū saltē quo ad hoc vt careat p̄ma. sit rō qz tota ecclia ē vnū corp⁹ mysticum in Canticis vna est colūba mea. et de sūma tri. firmiter. §. vna. vij. q. i. nouatian⁹. xxiiij. q. i. loquit. sp̄sus aut hui⁹ colūbe et caput hui⁹ corp̄is sicut papa videns vnū mēbrū ipsi⁹ corp̄is inutile p̄p̄ p̄secutionē iminentē ex ipsius p̄sona qui possidet vel p̄pter aliā iustam cām vt corpus sane tur pōt et d̄z ex officij debito huic morbo antidotū p̄parare alleg. vij. q. i. pastoralis. et qd̄ no. Innoc. de renūcia. nisi. §. i. qd̄ ex eo p̄z qz p̄latura est ad finē vt p̄sit si finis iste frustra pastor h̄z sanare qd̄ est egz vt. d. c. nisi. §. p̄pter. sed si papa p̄pter sua merita volēs ep̄m honorare intendit sibi placere si displiceat ille remanebit in statu p̄ori ne retorqueat in ei⁹ lesionē. qd̄ fiebat ob eius gratiā per hanc regulā cū cōcor. C. Sciendū est q̄ Egidius cremōn. in sua disputatiōe de qua statim subdā. visus est tenere contrariū dicens q̄ si bonōn. ep̄us ad postulationē capituli rauen. etiā hoc ignorās transferat ad ecclesiā rauen. nō expectato ipsius p̄sensu de sijt esse bonōn. et si hoc de illo intelligat qui l̄z ignorat trāslationē. sicut tñ postulationē cui l̄z nō consenserit submisit tamen se voluntati papali. iuxta no. de elect. cupiētes. §. de niqz in gl. sed ex quo. tūc cessaret p̄dictio. C. Sciendū est q̄ Egidius ponebat in qōne p̄dicta p̄ dubio an valeret electio facta ad ecclesiā bon. p̄ cap̄m bon. postq̄ audiuit nō tñ certitudinaliter ipsaz translationē factā fore. cum tamen ip̄e ep̄us adhuc regeret bon. eccliam. et q̄ nō valeat iducit cōem opi. qua adhuc habebat ep̄us q̄ sicut inualidum facit validum

validum. iij. q. vij. §. verū de iurepat. p̄sultatiōibus de biga. nup eadē rōne de alias valido facit inualidū arguendo a si mili p̄ r̄ium de pe. di. ij. §. ex r̄io. Item nō dicit̄ translatus nisi possessionē habuerit. xxj. q. ij. si quis iā. Item nō dicit̄ mulier p̄bere que audivit maritū mortuū nisi de hoc sit certifi- cata de spon. in p̄sentia. idem in. c. facit. ff. de acqui. re. do. l. res ex mandato et de acgr. here. l. qui hereditatē et l. heres nā ex quo p̄ certo nesciunt ecclesiā vacare nō debent elige- re p̄ iura p̄re. facit qd̄ not. ij. q. vij. q̄sto de cle. ex cō. mini. ap̄li ce p̄ legē qui absentis. ff. de acgrē. poss. inducit eni qd̄ scripsi post Hosti. de elec. qz p̄pter in p̄nc. sup̄ versi. celebrandam ad r̄ium inducebat opinionē cedere v̄itati manifeste. viij. di. veritate. et legatū recta viā transit ad legatariū ignoran- tem. ff. quē ad. serui. amit. si partē. §. vlti. et de leg. ij. l. legatū. Item iste ex quo translatus est dicit̄ quo ad ecclesiā defunctus vij. q. j. §. ecce in qbus. nubat ergo ecclesiā cui vult. vij. q. j. sic alteri. Et q̄z quicqd̄ sit in opinione sufficit in carnali ma- trimonio qz p̄bi possit de spon. tua. de eo qui du. in ma. c. ij. sic ergo a simili in sp̄iali inducit etiā qd̄ not. Bos. in sūma d̄ p̄cef. p̄ben. in p̄nci. Soluebat ipse qz l3 inhoneſte fecerit cap̄lm tñ tenuit electio cum p̄ translationē statim fuerit ra- uennas et desiderit esse boni. nō expectato eius p̄sensu qui ex voluntate pape pendebat. sed si hoc esset verū ergo digni- tas vacaret in curia et sic electio cap̄li nō valeret p̄ decre. ij. de p̄ben. li. vj. nisi dicas illā in ep̄atibus locum nō h̄re vt ibi no. in glo. ij. Ad allegata in r̄ium r̄idebat ad primū qz vbi fieret alicui p̄iudiciū ex veritate p̄relata cum erat in r̄ium cōis opinio tunc p̄cedit argumentatio sed hic in veri- tate p̄ferenda nulli sit p̄iudiciū. ad decre. in p̄sentia r̄idet qz si mulier contrabat t3 de scōis nup. dñs. ad id qz de here- ditate dicit̄ r̄idet illud speciale. vt no. in. l. heres in vlt. glo. in. l. qui absentis apparet de intentiōe scribentis glo. Hosti. faref̄ veram tñ si cōtra eam fiat t3. facit de p̄ben. l3. ij. li. eod. curia per reseruatōes. imo dicit̄ p̄ constitutionē nō sinit et minora beneficia vacantia per p̄motionē in curia per alios conferri dato tamen qz hec solutio p̄cederet locum habe- ret in casu de quo p̄dixi videas etiā qz no. in cle. vt lite p̄c. c. vno post p̄nc.

Ad omnes. xxix. dy. ponit

receptum. ff. de serui. rusti. p̄re. vbi in p̄stituen- da seruitute in fundo cōi oīum dominoz cō- sensus requirit̄ et vnius defectus constitutio- nem reddit̄ inutilē approbari et sufficit singularis et successi- ua approbatio in extraiudicialib⁹ vel his que sunt coia vt singularis scōm Jo. mo. vide qd̄ no. §. eo. li. de reb. ec. nō alie- dudū in glo. scōm qd̄. Glo. j. ponit exempla et in fi. real- sumit primū exemplū. scōo soluit r̄ium et remittit determi- nat incidens r̄ium et ponit ius nouum. tertio arguit ad qd̄ nem ponit opiniones r̄ias et scōam reprobat. In p̄ma glo. ibi. l. vlti. in actu per quē tutela dissoluit vt in arroga- tione pupilli oīum tutoz cōsensus exigif. et ibi qd̄ maior: se- quis pars curie efficit perinde habetur ac si omnes egerint. In. j. glo. ibi solutio idem Dy. et ibi in cōe ad idem. ff. de reli. si plures fallit etiā. ff. de pact. maiorē. ff. de cura. furi. cō- silio. §. fin. vbi sufficit alteri⁹ auctoritas Dy. et ibi subaudif. vt ibi no. in vlti. glo. ibi cū similib⁹. §. eod. lib. de cler. egro. c. vno cū cōcor. et ibi sup̄ eo. arg. §. lxxiiij. di. c. ij. vbi de hoc.

Ec regula facit ad qōnem officiales

lxxv. qz solutio non pla- cet hic inserif et est talis consuetudo erat in qua- dam ecclesia qz canonici absentes tñ p̄cipere q̄tum p̄re- sentes sed ep̄us loci cū canonicis p̄sentibus statuit qz absen- tes nihil haberent querif an p̄iudicet̄ alijs etiā in scholis ab- sentibus. Breuiter allegat quinqz p̄ et toridē p̄. tertio ponit solutio que reprobat certo casu et contrarijs r̄idetur Allegat ergo qz p̄iudicetur. qz constitutio fuit honesta

vt nō seruiētes nihil p̄cipere. xij. q. ij. caritatē. §. de appel. peruenit. ij. de cler. nō resi. c. ij. Item valet statutū factum a maiori parte capituli de his que fi. a ma. part. c. j. et qui vult emolimentū sentiat onus. ff. de reg. iur. scōm nām et j. eo. qui sentit cum cōcor. Item utilitas cōis p̄fertur p̄uate. §. de po- stul. pla. c. iij. et ibi cum concor. et vij. q. j. scias. Item sufficit in statuendo duas partes fuisse p̄sentes. ff. de decr. ab oz. fa. l. iij. qd̄ cuiusqz vniuer. l. plane. nec absentes extra puinciaz fuerant vocandi ad statutū faciendū de elect. coram. In r̄ium qz de alieno statuere non poterunt de constit. que in ecclesijs et res inter alios acta et c. Res inter alios acta. l. j. §. de offici. deleg. sup̄ eo de re iudi. c. penulti. nec iure suo si- ne ipsoz facto p̄uari debuerunt. l. vj. di. satis p̄uersum. facit de cle. nō resi. ad audientia. et in re cōi melior est conditio p̄ hibentis eod. ti. in re cōi. cum concor. Item in scholis bene- ficium habere debent. §. de magif. sup̄ specula et c. li. xij. de ero. mili. anno. his scholarib⁹ facit. §. eo. lib. de puile. c. ij. ad hanc partē facit hec regula cum suis cōcor. et vt casus de consti. oēs. Sol. dicit Bar. brix. cū aliqua fiunt a cap̄lo de necessitate vt electiones alienatōes et institutiones tunc valet qz fit a maiori parte. §. de elec. l3. nisi aliquis contrēnat eod. ti. qz sicut. sed in his que fiunt nō necessitate requiritur consensus oīum vt in p̄re. c. cum oēs et ff. de serui. ru. p̄re. per fundū vnde hic nō p̄iudicat absentis scōm Tan. et Ain. sic dixit Bar. brix. Eadem verba et plenius no. Ber. in de cre. cum oēs que tamen ad casum qōnis reducta nō placēt graue etenim mihi videt̄ hoc dictum et cōtra utilitatē eccle- siarum et huius solutiōis r̄ium sumif ex his que scripsi p̄ Inn. Hosti. et Cōpos. in p̄re. dec. cum oēs sup̄. j. glo. facit de cler. nō resi. c. vno lib. vj. p̄cederet aut solutio si constitutio specialis fuisset contra tūc absentes noiatos vel non ita qz nō ligaret statuētes. sed rō inducta nō sonat qz sic intellexe- rint. credo igif qz dūmodo constitutio liget ipsos statuētes si se absentauerit valeat quasi istud sit de necessario expedi- endis vel saltē vtiliter vt optime p̄batur de rescript. c. vlti. lib. eod. et p̄iudicabit absentib⁹ alias nō puilegiatis qd̄ di- co p̄ tanto qz tale possit esse puilegiū qz l3 in se valeret cō- stitutio ea tamen nō obstante p̄cipere puilegiatus p̄ben- dam quale est p̄ modo puilegium hui⁹ studij. Ad r̄ia respondet qz nō constituūt de alieno qz non respicit p̄terita nec est hec cōio singulariū et p̄ hoc respondet ad alia argu- menta. nec p̄t allegari iniuria. vbi sublata onerosa consue- tudine res redit ad sui naturaz. xxxv. di. ab exordio et quod ibi no. Ad dec. cum oēs dic qz vbi constitutio nō fuit cōmu- nis nec interuenit consensus ep̄scopi. p̄cederet eo. aut for- tius hec solutio qz p̄pter consuetudinē illam pateret eccle- sia ministroz defectum. §. de cler. nō resi. c. pe. et facit qd̄ ibi scripsi sup̄ v̄sic. deseruiri. nam si eo casu solus ep̄s subtrahere p̄t fructus multo fortius ep̄scopus cum capitulo.

Ad quis. xxiiij. facit hec regu-

la ad questōez debi- toris qui de mandato iudicis vel curie ei sol- uit qd̄ debebat creditori quā vide in spec. de solu. §. nūc aliqua v̄si. illud aut qualiter ecce Prima glo. dicit vnde sumpta. et ponit exempla. scōo expo- nit regulā et rationes reddit. tertio illam conuertit. Scōa glo. not. a contrario dat similia arguit ad questiones et re- mittit. In p̄ma gl. ibi. §. qui iussu. sequitur iudicialiqd̄ facit nō videtur dolo facere qz parere necesse est et ibi cum p̄tor sequitur causa cognita per errorem vel ambitiose iu- beret hereditatem ex fideicomisso restitui etiam publice in- terest restitui p̄pter rerum iudicatarum auctoritatem. et ibi generaliter. sequitur eas personas quib⁹ reuerētia exhiben- da est sine iussu p̄toris in ius vocare non possumus. et ibi quoniam punif officium pertinaciter nō resistens iudici nō recipienti appellationē. et ibi ad ea. ignoscitur seruo in non atrocibus parenti domino. vel in eum qui habetur loco do- mini vt tutori vel curatori. In glo. ij. ibi. §. cum in eadez

navi. cibaria in navi in comune cōferunt. et ibi illud canon. xv. q. j. In p̄ma glo. ibi. §. doli mali. **By.** ponit etiam exēpla per. l. ff. de aqua plu. arcen. l. q̄q̄ in p̄ncip. vbi excusat qui iudicis auctoritate destruxit sepulchrū quod nocere poterat aqua pluuie. et per. l. ff. de soluti. si stipulatus. §. si lance. vbi excusat depositarius restituens auctoritate iudicis depositum vni ex pluribus heredibus deponentis. et ibi exercendo distinguit hic **By.** vt notat. §. de temp. ord. ad aures in glof. ij. et ibi. §. iudices apertius eod. lib. de penis felicitis ad finem.

b **Ec regula** excusat eum qui facit mādato iudicis. sed disputatum hic fuit per duos canonistas. scz do. **Egidi** us cremos. et **Gualterū** de gangareto. quid de illo qui occidit permissione iudicis vel statuti clericum bānituz qui laycus putabatur an excuset dolo et pena eadez questio ab oli fuerat disputata per do. **Nicholaum** de matarell. in studio paduano. **Joan.** de deo. q. xxxij. lib. ij. tractat de percussente clericum qui cancellari de bāno petebat. **Ad** negatiuam allegant quatuor et sub tertio duab^o obiectiōibus respondet. scdo in cōtrariū alia quatuor. tertio datur duplex solutio et secūdo dupliciter distinguit. p̄mo ad questionem secundo generaliter ad materiā. **Et** ad partes quod nō excuset si disputando an statutū nō valeat quasi p̄ legē diuinā nō occides. **Exo.** xx. et tenendo p̄ nūc q̄ valeat vt scripsi in spec. de constitu. ad si. allegatur q̄ cum statutū permittat bānitum p̄ homicidio licite occidi. sed bānitum intelligere debemus iure bānitum sicut de condēnato dicit. ff. de re iudi. l. iij. §. condēnatus facit. ff. de pen. l. ij. §. fina. de p̄tra. tal. nō putauit. §. nō queuis. vt verba cum effectu intelligantur. de cler. nō residen. relatum cum concord. ff. quod cuiusq̄ vniuer. l. j. §. hec autem canō. de pe. di. j. hec autē. nam aliquid nō esse et minus perfectū esse equiperant in iure instit. qui. mo. te. aperia. §. ex imperfecto. scit de transla. c. ij. cum concord. nec valet iudicis auctoritas que non excusat in delictis. xvij. dis. multis. xij. q. ij. quicūq̄ de temp. or. dilectis et p̄cipue in casu nostro quo iste iudex non erat. xj. q. j. nullus iudicium de fo. compe. c. ij. et sic nec bānum nec statutū quo ad illum tenebat qz contra legem factum. C. de epis. et cler. autē. statumimus. **Scdo** sic pbatur vbi scriptura a veritate discordat veritas attendit nō scriptura. ff. de reg. iur. si libzari. C. de erro. aduo. l. ij. plus valeret q̄ agif. l. j. §. h̄ scriptus bānit^o nō ē bānit^o ergo et c. **Tertio** sic scriptura facta in meū p̄iudiciū nō de mea voluntate mihi nō p̄iudicat. C. de dona. censualis. ff. de acq. re. do. l. q̄sq̄. sed hec scriptura facta in libro bānitōrum talis est ergo et c. et si forte dicat ad hoc eum fuisse citatum. Respondet qz cuz citatio facta fuerit ab illo quem constabat suum iudicē nō esse sibi non p̄iudicabit. ff. de iur. om. iudi. l. fina. Item si dicat occisorem id ignorasse. Respondet hoc non iuuare. nam qui cum alio contrahit debet esse certus de conditione illius. ff. de regu. iur. qui cū alio. multo magis qui contra alium deliquit. naz vbi maius periculū et c. §. eod. lib. de elect. vbi periculum in p̄ncip. cum concord. Item cum ignorantia nō excuset in minoribus delictis insti. vi bo. rapto. §. sed nedum. multo minus in maioribus. Item regulariter nō excusat ignorans quod scire debuit vel potuit. ff. si certum pe. quod te. quod vi aut clam. l. feruus de iur. et fac. ignorantia nec suppina. et l. regula. §. j. de elect. c. ingruit et cle. de cō. p̄e. c. vno in fine. sed iste scire debuit volens eni hoc in alterius p̄iudiciū facere debuit inquirere vt pbatur. C. de exercito. l. h̄. et l. j. post p̄nci. nec sua imprudētia debet cedere in alterius p̄iudiciū. ff. de offic. p̄esi. l. illicitas. §. sicuti ad. l. aquil. idem iuris in fi. Item iste voluit esse executor statuti et executor inquit. C. si contra ius vel vti. pub. et si non cognitio canon. xv. q. ij. Item dato qz ignorantia excusaret in aliquo nō tamen in toto sicut dicitur de iusto dolore. C. de adul. l. gracchus. ff. de sicca. l. j. in fin. et de iusto metu. §. quod metus causa factis.

Quarto videtur casus. ff. de iure iur. eum qui. §. si iniuria vbi iniuriaruz mihi tenetur: qui nō me sed alius iniuriari intendebat facit quod nō. de sen. excō. si vero et ff. ad. l. aquil. scientiam. §. sed si defendendi. **In** p̄rium qz excuset bānum et forma eius p̄pter auctoritatē iudicis qui in delictis excusare videt. xij. q. ij. de rebus. xxvij. dis. diaconi. l. xij. dis. salonitane. quod dictum est contra potest intelligi quādo superior auctoritatem prestare nō potest. sed hic iusto errore motus est iudex ad bāniandū illud vt laycum. Item statutum in se valet quare iste videns illum bānitum nō fuit in dolo quare non tenet cum lex cornelia requirat dolum. ff. ad l. cornel. de sicca. l. in lege. **Scdo** debuit credere per iudicem bene factum cū pro ipso presumis. ij. q. vj. hoc etiam placuit de renūcia. in presentia facit qui si. sint legit. per venerabilem v̄sicu. p̄terea alias ex facto iudicis paratē laqueus contra id. xxvij. q. j. de viduis. C. de his qui ve. eta. in pe. l. j. non ergo fuit in culpa credens qd iudex et alij credebant et faciens quod cōmuni opinione licituz erat cū publicus et cōmunis error habeat p̄ iure saltem ad executionem eorum que interim fiunt. ff. de offic. p̄eto. barbarius de sup. pe. l. l. iij. in fi. C. de testa. l. j. C. de sen. et inter. l. in fin. sicut nō deliquit nec in fugitiuoz numero computatur qui facit quod publice arbitrabat fieri licere. ff. de edi. edict. quid sit fugitiuus. §. apud labeonem. multū eni operatur cōmunis opinio. vnde si mulier cōmuni opinione putat pregnans p̄rimus heres a posthumo hereditatē adire nō potest etiam si ipse p̄ret illam nō pregnantē secus si cōmunis opinio est in contrariū. ff. de acquir. hered. cum quidā. §. quod putetur facit quod nō. de elect. dudum. ij. in glo. qz cum iaz. imo qd plus est p̄pria ignorantia sola excusare videtur. ff. de adm. tuto. cirographus. §. adeo. Item ignorantia pbabilis excusat a sententia excōmunicationis de sen. excō. si vero. et adulterio. ff. de adul. l. penul. xxiii. q. ij. in lectuz. Item videtur esse casus. ff. de iniur. illud canon. xv. q. j. illud ad idem. ff. de arbi. l. j. cum glo. ibi posita. **Tertio** qui publice citatus edicto nō paret consentire intelligit in sui p̄iudiciū. C. de renū. pigno. si eo. qui accus. non possunt. l. si ea de inge. ma. diffamari. iste ergo voluntate sua quo ad sui p̄iudiciū in libris bānitōrum descriptus intelligit. sed qui se scribi patitur in alio ordine videtur ipso facto renūciasse maiori. ff. de iure iur. l. v. §. fina. et de decur. l. fina. iste igitur patiendo se scribi in libris bānitōrum videtur renūciasse ordini clericoz de vi. et hone. cler. c. fina. de sentē. excō. contigit. et illius status quem quis publice portat quis esse censet. C. de lati. li. tol. l. vna. §. sed et qui pileati. iste autē sic patiendo accepit status bānitū talis ergo esse censebitur naz qui patitur aliquid in publicis libris scribi in suum p̄iudiciū quod illic scribitur habetur p̄ vero nec recipitur pbatio in contrariū. C. de dona. censualis in fine. C. arbi. tu. l. fina. et de heredi. tu. l. cū ostendimus. ibi in acta publica passi sunt. et hic est talis ergo et c. ad idem. ff. de probati. l. census. **Quarto** ipse clericus qui a p̄ncipio non venerat allegaturus puilegium vt debuit de quo satis dicam sup regula scienti. ad finem questionis. saltem postea debebat publice petere bānuz cancelari. vel publice p̄testari coram ipso iudice vel coram suo taliter qz in publicam notionē peruenire posset argu. ff. man. si fideiussoz. §. j. et ij. et per hoc omissuz videtur dedisse causam ignorantie occisoris et iusta ignorantia excusat in criminib^o vt i furto isti. vi bo. rap. §. qz tñ. ff. de adul. l. adulteriū. §. ffes. C. de plagia. l. plagij crimis. ff. de abige. l. j. §. si et p̄ferti cū nō blinq̄re s̄z iure agere intēdebat vt h̄ et fac. p̄e. l. pe. de adul. et l. illd. de iniur. et clarioz caus v̄ eē. ff. ad. l. aql. q̄ actōe. §. si q̄s i colluctatōe. ibi aut si si i certamie. **Soluit** egi. occisore imūne p̄ leges vltio alfasas et p. l. si ignorat ff. locati cū solū circa purū sc̄m fuerit h̄ ignorantia iuuat eū p̄sūptio q̄ p̄sumim^o alique laycū et cōis opi. et sic nō fuit in dolo culpa v̄ negligētia. p̄ria loq̄nt vbi p̄dcōz aliqd affuit v̄ qn voluit iniuriari l̄z erraret i p̄sona vt i. §. si iniuria h̄ at defuit culpa ergo cesset pena de p̄sti. c. ij. **Itē** gualteri^o ex quo